

À Comissão de Licitações

Do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2022

NOME DA EMPRESA: GEVERSON CARARA ME  
CNPJ: 17.690.776/0001-83  
ENDEREÇO: Avenida Iguaçu, 798 – Centro – N.E.S

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº. 60/2022**, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Barbante de juta, natural cru, rolo com 20 gramas, 125 metros. Tex 1554.	ROL	5	Progresso	25,00	125,00
3	Pisca pisca tipo cordão de leds com 400 lâmpadas, bivolt, luz amarelo/branco quente, a prova de água, fixo (não pisca), com conexão macho/fêmea. Cor do fio branco ou transparente. Potencia 30w.	UN	15	FamysImports	100,00	1.500,00
4	Cascata com 400 LED'S FIXO (não pisca) 9,5 metros a prova d'água fio branco cor banco quente, modelo com fonte BIVOLT, que converte para 31v, com conexão macho / fêmea. Voltagem: FONTE BIVOLT (110v~220v), Cascata de 31v (mais segurança para uso externo, a fonte converte para 31v), Cor dos LED'S: branco quente, Cor do fio: Branco, Comprimento aproximado: 9,5 metros, Altura: quedas de 35cm a 60cm aproximadamente (variam os tamanhos de cada queda). Aproximadamente 63 quedas. Potência: 9w. Pode ficar exposta ao tempo.	UN	10	PCO	99,90	999,00
5	Cola instantânea, para tecidos, vidros, plásticos e etc. Embalagem com 20g.	UN	10	Tytan	12,50	125,00
6	Cortina LED decorativa na cor banco quente Voltagem: 110v possui 900 Leds. São 30 fios (quedas) com 30 leds cada. Luz fixa, não pisca. Tamanho: 4m (L) x 3m (A) Conexão Macho / Fêmea (Pode ligar uma na outra) Potência: 48W.	UN	20	Euroamerica	184,00	3.680,00
7	Espaguete para piscina tipo flutuador com furo no meio, ideal para brincadeiras na piscina ou para auxiliar na hidroginástica. Em cores vivas e bonitas. Composição: polietileno expandido Medidas aproximadas: Comprimento: 1,65 m cada Diâmetro: 6,5 cm cada item. Cores, vermelho e branco.	UN	200	Evolution	7,95	1.590,00
9	Fita Cetim na cor vermelha, verde e dourada, com 50 Metros 38mm / nº 9. A cor vai ser definida no ato da compra.	UN	8	Progresso	99,75	798,00
10	Fita de Juta Colorida Decoração e Artesanato 9,5 mts, usado para decoração e artesanato. Largura da fita: 5cm, Tamanho: 9,5 mts/ Rolo. Cores, vermelho, dourado, verde, prata a ser definido no ato da compra.	ROL	20	Progresso	39,90	798,00
11	Toucas natalinas, (tipo touca de papai noel) confeccionadas em feltro vermelho com barrado e detalhes brancos, tamanho adulto, com pompom.	UN	150	Euroamerica	3,13	469,00
12	Kit com 24 unidades de bolas texturizadas na cor vermelha, com 4 texturas diferentes. Bolas com: 8cm de diâmetro.	UN	5	Gamboa	93,80	469,00
13	Kit com 24 unidades de bolas texturizadas na cor dourada, com 4 texturas diferentes. Bolas com: 8cm de diâmetro.	UN	5	Gamboa	93,80	469,00
14	Tinta facial, para maquiagem artística nas cores branco, vermelho, preto, dourado.	UN	30	Color Make	7,93	238,00

15	Laço Duplo Veludo Vermelho Pontas Curtas com 60cm de comprimento.	UN	6	Artesanal	175,00	1.050,00
16	Tinta spray automotiva, acabamento brilhante uso geral 400ml secagem rápida pode ser aplicada em diversos tipos de superfícies como Metal, Madeira, Gesso e Objetos Decorativos, excelente cobertura, secagem rápida e fidelidade de cor. Cores diversas a serem definidas no ato da compra. (vermelho, dourada, preto, verde, branca, prata).	UN	30	Chemicollor	20,00	600,00
17	Rolo de fita decorativa Natalina Aramada para fazer laços e enfeites para árvores de Natal. 10 metros x 5 cm. Cores dourado, vermelho e prata. Estampas diversas em motivos natalinos.	ROL	20	Master	34,95	699,00
18	Rolo de feltro para artesanato, com 30 metros x 1,40 de largura cor vermelho liso.	ROL	2	Santa Fé	99,98	199,96
19	Rolo de feltro para artesanato, com 30 metros x 1,40 de largura cor verde liso.	ROL	2	Santa Fé	99,98	199,96
20	Rolo DE FITA LED AMARELA cada rolo contem 5m BRANCO QUENTE PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO acompanha fonte. DUPLA FACE PARA PREGAR EM QUALQUER SUPERFICIE LISA LIMPA E SECA - A PROVA DE AGUA COM SILICONE DIMENSÃO: 5000MM X 8MM COR - Branco Quente 3000k QUANTIDADE DE LED POR METRO: 60 LEDS TIPO DE LED: SMD 3528 TENSÃO: 12V CONSUMO POR METRO: 4,8W LUMINOSIDADE POR METRO: 450 LUMENS ANGULO DE ILUMINAÇÃO: 120º TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: - 20º A 50º PROTEÇÃO IP 65.	UN	20	Megace	39,95	799,00
21	Roupa para papai noel completa, confeccionada em tecido cetim visom e acabamento em pelúcia ou sherpa, tamanho único, veste até o tamanho 56, ACOMPANHA A FANTASIA: 1 CALÇA, 1 CASACO, 1 par de POLAINAS, 1 CINTO, 1 GORRO, 1 barba em PELUCIA, 1 par de luvas curtas BRANCAS, 1 saco para presentes.	UN	2	Euroamerica	282,50	565,00
23	Rolo de juta dourado com brilho. Com 10 metros x 1,00 de largura.	ROL	2	Progresso	209,95	419,90
25	Rolo fechado de tecido voil 100% poliéster, na cor verde. Com dimensões de 3 metros de largura e 50 metros de comprimento.	ROL	1	Santa Fé	699,00	699,00
28	Balanço suspenso para uso externo, confeccionado em alumínio e fibra sintética, com acento estofado em tecido acquablock impermeável e resistente cor a ser escolhida no ato da compra, incluso 01 pendulo e um acento para pendulo. Dimensões Altura :1,59 cm Largura: 1,59 cm Profundidade :0,53 cm	UN	2	Vitrine Designer	2.199,00	4.398,00
29	Balanço Ninho Suspenso Com Suporte para área externa Produzido em estrutura de alumínio e fibra sintética, materiais muito resistentes ao tempo. Assento com encosto revestidos em tecido impermeável na tonalidade a ser escolhida no ato da compra. Dimensões do produto: Suporte: Altura 194cm Largura: 120cm Profundidade 150cm Peso: 26kg Ninho: Altura: 110cm Largura: 110cm Profundidade: 93cm Peso: 14kg. Suporta até 120 kg.	UN	1	Vitrine Designer	2,398,00	2,398,00
30	Canhão de luz 36 Leds Par Led 64 RGB DMX Digital Strobo Refletor Led 64 RGB 36 Leds 1w Digital Strobo Slim Características: 36 leds de 1w cada Display auto on/off, sensor de som, master/slave Tensão: 110/220V (Bivolt) Potência total: 36w 12 Leds Vermelho, 12 Verdes, 12 Azuis Canais: 6 canais DMX Canais: CH1 - Dimmer, CH2 - Vermelho, CH3 - Verde, CH4 - Azul, CH5 - Mix de cores, CH6 - Strobo Carcaça construída em PVC Funciona com ou sem a mesa DMX	UN	10	Atual Mix	229,90	2.299,00
32	Fita adesiva colorida, Largura x comprimento da fita para demarcação: 48 mmx 30 m Material da fita	UN	30	Kapazi	26,66	799,80



	para demarcação: Costado macio de PVC com polímero plástico, revestido com uma camada resistente de borracha adesiva. Cores vermelho, verde, branco.					
33	Carpete para forração de decorações e eventos em geral. Resinado (durinho), possui um alto padrão de qualidade e durabilidade. A ser utilizado para tapeçaria, caixas de som, eventos, festas e forração de pisos. Composição: Fibra Sintética Cor: Vermelho Espessura: 5mm Largura 2m	UN	20	Etruria	71,75	1.435,00
35	Rolo Fita plástica polipropileno e polietileno para presentes, laços decorativos, 32 mm de largura com estampas em motivos natalinos variados, vendida em rolo de 100 metros.	UN	40	Progresso	44,98	1.799,00
36	Mola elástica para balanço suspenso com capacidade de suportar 160 kg, 21,5 cm x 8,2 cm.	UN	2	Bom Balanço	399,00	798,00

**Valor total da proposta: R\$ 26.386,62 (Vinte e Seis Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos).**

**Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 60/2022.**

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.


**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município, nas dependências da Prefeitura Municipal, sempre de forma parcelada, somente mediante autorização de compra emitida por este Município através do seu Departamento de compras, a autorização sempre terá a quantidade especificada, bem como o produto a ser entregue.

O objeto licitado deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias após a solicitação do município, os mesmos deverão estar de acordo com a proposta da contratada e o termo de referência do edital, não serão aceitas marcas diferentes da proposta vencedora, bem como produtos com defeitos ou que não atendam as especificações do edital, os mesmos poderão ser rejeitados no ato da entrega, ou posteriormente após conferência dos mesmos, e terão que ser substituídos imediatamente sem ônus a este Município.

**PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

Nova Esperança do Sudoeste, 27 de Outubro de 2022.

  
Assinatura e Carimbo CNPJ do Proponente

**Geverson Carara - ME**  
CNPJ 17.690.776/0001-83